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RAPORTI I AUDITUESIT TF PAVARUR
Pér auditimin ligjor ¢ fondeve & pérfituara dhe 4 shpenzuara
Fushuta zgjedhore 2017
Periudha 804/2001 - 8052011

Komisionit Qendror té Zgjedhjeve

Uné kam andituar pasgyran {deklaraten) bashkélidhor 18 fondeve te pérfituara dhe 1& shpenzimeve pér
fusharén zgjedhore té Partisd “ALEANCA DEMOKRISTIANE, per periudhn 804201 | deri me 8052011,

Pagyra éshtié pergjegiesi e drejtimit te subjektit zgjedhor, Partin “ Aleanca Demokristinne”

Kjo pasqyré (deklarata) ashte pergatitur nga Parta bazuar ne librin e lNogarive dhe t& regjistrit 12
PosagEm, miratuar si model me vendim 18 KQZ-s2, 1 cils Jan mbajtur pér 12 pasqyruor 8 gfithe ransaksionet
nt lidhje me fushatén zgjedhore, g2 kant dhént bazsn Pér pergatitien e pasgyrss sé arkEtim-pagesave,
{dekiarats)

Pérgjegjesia tme eshié 18 shpreh njt opinion mbi kete pasqyre baziar nf auditimin tim,

Und kam kryer auditimin nt pérputhje me Standarter Ndérkombétare 1@ Auditimit, n¥ refercncé it
vecantt me SNA RB00 “Konsiderata t8 vecanta-auditimet e pasqyrave financiare 12 pEroatitura sipas kuadrove
pér qéllime specifike” Kéto standarte ktrkojng g uni i@ veproj ng pajtim me kerkesat ¢ ctikes dhe 1@ planifikoj
dhe t& kryej auditimin pér t& marre siguri t2 arsycshme plr faktin q8 pasqyra financiare ¢ fondeve 18 perfitiira
dhe 1 shpenzuara per feshatn zgjedhore t8 mos pérmbajé anomali materiale.

Nj# auditim perfshin kryerjen & procedurave Per 1E siguruar evidencd auditimi na lidhje me shumat
dhe informacionet ¢ dheéna ng pasqyrén bashkelidhur. Procedurat ¢ zgjedhura varen nga givkimi i audituesit
dhe pérfshijnd vlerSsimin e rrezigeve t# anomalisé materdals pasqyres perkatése, qoft? pér shkak w
mashirimit, ashou dhe 2 gabimit, Per vlerésimin e kityre rrezigeve, audituesi konsideron konirollin =
brendshém w8 Partis# gf ka 18 beje me pBreatitien e pasqyres me. qellim g€ ai 8 pErcaktoj® procedurat
auditimit q# jand (2 pershtatshme por rrethanat, por jo pér qéllim t¢ shprehjes s njd opinioni mbi efektivitetin ¢
konirollit t& bréndshim ¢ saj. Auditimi parfshin gjithashtu shqyriimin, mbi bazen ¢ testeve, 1 fakiove g8
mbshiesin shumat dhe deklarimer ne pasqyrin financiare, vleresimin e parimeve koniabél e pErdorera, @
vleresimeve te réndsishme 18 b&ra ngaPariia, si dhe Ajé vlerésim & paragitjes s& pergjithshme 18 pasgyres.
Uné ¢moj se evidenda o auditimii g8 kam siguruar eshig e mjafiueshme dhe e pershtatshme pér t2 dhena nje
bazé# pér opinionin tim t& auditimit

e



Fagez

Detyra e subjektit zgjedhor | Partist “Aleanca Demokristinne”, ashed o pérgatisd pasqyrén
bashkelidhur mbi bagin ¢ arkitimeve dhe pagesave,

Subjekt! deklaron se nuk ka perfituar asnjé fond dhe nuk ka bare shpenzime,

Pér mendimin tim, pasqyra {deklarata) bashkelidhur & fandeve t¢ perfituara dhe @ shpenzuara pér
fushatén zgjedhote & Partise “Aleanca Demokristiane” & datgs 8052011, Eshi# pergatitur ne 1 gjitha aspekiet
materiale, né pérputhje me kerkesat & raportimit ribi bazkn e arkEtimeve dhe t¥ pagesave , konform me ligijin
or 9228 dat 29/04/2004 § ndryshuar * PEr kontabilitetin dhe pasqyrar finenclare”.

Pa modifiknar opinionin tim | Wrheq vEmendjen se Subjekti duhet & tregojé kujdes, nd lidhje me
vénetimin dhe pasqyrimin e shpenzimeve 18 kryera fkur ka) me dokumente justifikues sipas kerkesave te
ligjeve fiskale (tatimore), t& kerkuar nge ligji "Kodi zgjedhor | RSH" neni 00 . paragrafi 3 i tj].
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